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Huddinge kommuns svar på remiss av slutbetänkandet 
Förändring genom försöksverksamhet i den kommunala 
sektorn (SOU 2023:94) 

Försöksverksamhet 
Huddinge kommun anser att försöksverksamhet är bra då den testar nya arbetssätt, 

tekniker och samverkansformer i begränsad omfattning i verkliga miljöer, för att 

därefter utvärdera försöken.   

Detta är också något Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) drivit under många 

år och Huddinge kommun anser liksom SKR att det är nödvändigt med 

försöksverksamheter inom många områden för att på ett innovativt sätt kunna 

möta de utmaningar kommunerna står inför.  

Huddinge kommun vill också betona att i all försöksverksamhet ligger ett visst 

mått av risk då något nytt och oprövat kan ge kunskaper som berikar och 

effektiviserar den kommunala verksamheten, men även fallera. 

Samhällsekonomiskt är det dock bättre om en försöksverksamhet inte fungerar än 

att den genomförs på bred front och genererar misslyckanden och kostnader för 

många kommuner. Utan ekonomisk kompensation från staten krävs dock mod 

från enskilda kommuners beslutsfattare för att våga sjösätta olika pilotprojekt och 

försöksverksamheter med vetskapen om att de kan misslyckas. 

Betänkandets förslag  
Huddinge kommun anser att de förslag som lämnas i betänkandet rörande tre 

försökslagstiftningar och uppdragen till Livsmedelsverket och 

Upphandlingsmyndigheten är bra men att tillämpningen av försökslagstiftningen 

noggrant måste utvärderas innan den eventuellt permanentas. En utvärdering 

Huddinge kommun är speciellt intresserad av rör försöksverksamhet gällande ett 

statsbidrag till små kommuner i stället för många riktade statsbidrag. Om försöket 

faller väl ut och ger kommunerna större utrymme för lokala anpassningar och 

prioriteringar, dvs. stärker den kommunala självstyrelsen och minskar 

administrationen, bör övervägas om inte lagstiftningen ska permanentas och 

införas i hela kommunsektorn.  

Huddinge kommun anser även att regeringen bör överväga att tillsätta en 

utredning med uppdrag att analysera hur kommunsektorns erfarenheter bäst kan 

tillvaratas och spridas (samordnande funktion). 
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Effektivitetsanalys  
För att kunna möta kommunsektorns utmaningar behöver verksamheterna 

effektiviseras på ett hållbart sätt med målet att behålla en god kvalitet samtidigt 

som varje skattekrona används på bästa möjliga sätt. Men för att nå dit räcker det 

inte med att lära av försöksverksamheter av olika slag. Kommunerna måste även 

systematiskt granska nuvarande verksamheters kostnader och resultat och jämföra 

dessa med andra kommuners och utifrån resultatet analysera hur de kan förändra 

och effektivisera sitt arbete.   

 

 

För Huddinge kommun 

 

Sara Heelge Vikmång 

Kommunstyrelsens ordförande  

 

Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 10 april 2024 
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